
 
 
 
 
 
 
 
 

ČR - Ministerstvo zdravotnictví, odbor strategie a řízení ochrany a podpory veřejného zdraví 
Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, tel.: +420 224 971 111, e-mail: hem@mzcr.cz, www.mzcr.cz  
 

Informace o pokynu Hlavního hygienika ČR k provedení zvýšeného 
státního zdravotního dozoru 

 

 

S ohledem na trvající bezprostřední ohrožení zdraví fyzických osob nebezpečnými a z nebezpečnosti 

podezřelými lihovinami uložilo Ministerstvo zdravotnictví – Hlavní hygienik ČR krajským hygienickým stanicím 

a zdravotním ústavům provést opatření k dalšímu zintenzivnění státního zdravotního dozoru nad 

dodržováním mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ČR čj. MZDR 33888/2012 ze dne 27. 9. 

2012 a dále k šetření podnětů ze strany občanů včetně provedení analýz přinesených lihovin 

o obsahu etanolu nejméně 20 % objemových procent. Tato mimořádná kontrolní akce započne dne 

6. prosince 2012 a bude trvat až do odvolání.  

 

Důvodem tohoto postupu je trvající výskyt otrav metylalkoholem, nedohledání všech kontaminovaných lihovin 

v distribuční síti a kritické období Vánoc a končícího roku, kdy dochází ke zvýšené konzumaci lihovin nejen 

v domácnostech, ale i při různých kulturních a společenských akcích, konaných v tomto období. 

 

V této souvislosti Ministerstvo zdravotnictví ČR znovu varuje občany před konzumací alkoholu 

neznámého původu, neoznačených lihovin a vyzývá občany, aby se obraceli na všechna územní 

pracoviště krajských hygienických stanic, které zajistí prošetření jejich podnětů včetně bezplatného 

vyšetření lihovin, které občané v této souvislosti na krajské hygienické stanice přinesou. Uvedené bezplatné 

vyšetření se však netýká lihovin nabízených k prodeji a prodávaných provozovateli potravinářských podniků 

včetně provozovatelů stravovacích služeb. 

 

 


